“Для піднесення продуктивності сільськогосподарської праці та полегшення
важкого становища селянства радянський Робітничо-селянський уряд
сприятиме поширенню суспільного колективного обробітку землі, постачання

1 Закон про землю в Українській Народній Республіці ( Б.м. і р.), 4.
2 Нова Рада. 14 (1) січня 1919.
3 Хронологічне зібрання законів, указів Президії Верховної Ради, постанов і розпоряджень

уряду Української РСР. Т. 1 (Київ: Дерполітвидав УРСР, 1963), 95.
4 Там само, 104.